
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 

 
 

Διαδικασία πλήρωσης θέσης μέλους ΔΕΠ στη βαθμίδα του Καθηγητή, στο 
γνωστικό αντικείμενο “Ευρωπαϊκή Πολιτική και Οικονομία” 

 
ΦΕΚ προκήρυξης: 563/1-7-2010 
Καταληκτική ημερομηνία υποβολής υποψηφιοτήτων: 16/9/2010 
Ημερομηνία  συνεδρίασης Γ.Σ.Ε.Σ για ορισμό Εκλεκτορικού Σώματος: 5/10/2010 
 
Εκλεκτορικό Σώμα  
Α. Μέλη ΔΕΠ του Τμήματος 
Τακτικά μέλη 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο/Βαθμίδα Γνωστικό Αντικείμενο Φ.Ε.Κ. διορ. 

1.  Σ. Βασιλάκης, Καθηγητής  
Οικονομικά με αντικείμενο 
Στη Βιομηχανική  Οργ.& Πολιτική 

297/22-12-2000 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ 

2. Γ. Ζανιάς, Καθηγητής 
Οικ. Αντικείμενα με έμφαση στο  
Αντικ. της Γεωργ.Πολιτικής και 
Και των Ποσ.Μεθ.Ανάλυσης 

236/20-9-2005 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

4. Σ. Καλυβίτης, Καθηγητής 
Μακροοικονομική και Διεθνής  
Χρηματοδοτική 

917/11.11.2009  
τ. Γ  

5. Ι. Λοϊζίδης, Καθηγητής Δημόσια Οικονομική 
444/12-6-2009 
Τ. Γ’ 

6. Θ. Μούτος, Καθηγητής 
Οικονομικά  Αντικείμενα με έμφαση 
στα Διεθνή Οικονομικά 

250/18-10-2000 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

7. Α. Ξεπαπαδέας, Καθηγητής Οικονομική Θεωρία και Πολιτική 
643/17-8-2007 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

8. Π. Τσακλόγλου, Καθηγητής Οικονομικά της Ευρωπαϊκής  Ένωσης 
148/25-6-2004 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

9. 
Ν. Χριστοδουλάκης  
Καθηγητής 

Ποσοτικές Μέθοδοι 
Οικονομικής Ανάλυσης 

60/27-6-1994 
Τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

 
Β' Μέλη ΔΕΠ άλλων Τμημάτων του ίδιου ή άλλου ΑΕΙ 
Τακτικά μέλη 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο/Βαθμίδα Γνωστικό Αντικείμενο 
Φ.Ε.Κ. 
διορισμού 

1. 
Κ. Λάβδας, Καθηγητής  
Πανεπιστημίου Κρήτης 

Ευρωπαϊκή Πολιτική και ομάδες  
Συμφερόντων 

70/25-1-2008  
τ. Γ’ 

2. 
Μ. Τσινισιζέλης, Καθηγητής 
Παν/μίου Αθηνών 

Θεωρίες της Ευρωπαϊκής 
Ενοποίησης 

170/31-07-2001 
τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

3. 
Ν. Μαραβέγιας, Καθηγητής 
Παν/μίου Αθηνών 

Μακροοικονομική Ανάλυση,  
Ευρωπαϊκή  Οικονομική 
Ολοκλήρωση 

210/31-08-2000 
Τ. ΝΠΔΔ 

 
Ημερομηνία  συνεδρίασης Εκλεκτορικού Σώματος για τον ορισμό Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής: 19/10/2010 
 



Τριμελής Εισηγητική Επιτροπή 
 

Α/Α Ονοματεπώνυμο/Βαθμίδα Γνωστικό Αντικείμενο Φ.Ε.Κ. διορ. 

   1. Π. Τσακλόγλου, Καθηγητής Οικονομικά της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
148/25-6-2004 
τ. Ν.Π.Δ.Δ. 

   2. 
Ν. Μαραβέγιας, Καθηγητής  
Πανεπιστημίου Αθηνών 

Μακροοικονομική Ανάλυση, 
Ευρωπαϊκή Οικονομική  
Ολοκλήρωση 

210/31-08-2000 
Τ. ΝΠΔΔ 

   3. 
Μ. Τσινισιζέλης, Καθηγητής 
Πανεπιστημίου Αθηνών 

Θεωρίες της Ευρωπαϊκής  
Ενοποίησης 

170/31-7-2001 
Τ. ΝΠΔΔ 

 
Ημερομηνία κατάθεσης εισηγητικής έκθεσης: 10-1-2011 
 
Ημερομηνία συνεδρίασης της  Γενικής Συνέλευσης και του Εκλεκτορικού Σώματος 
του Τμήματος: 27-1-2011 
 
Ονοματεπώνυμο εκλεγέντος: Γ .Παγουλάτος 
 
Αριθμός παρόντων εκλεκτόρων: Δέκα  
 
Σύνολο θετικών ψήφων: Δέκα 
 
 
 


